

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2951/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica serviço de reparo em massa asfáltica na Rua Begônia, no bairro Parque do Horto

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Diversas ruas do município tem apresentado buracos e problemas na cobertura asfáltica. Rua Begônia, no bairro Parque do Horto, há diversos buracos prejudicando o transito, como se no no exemplo da fotografia em anexo de um buraco em frente ao nº 88 da mencionada rua.

Estes buracos têm prejudicado o tráfego de veículos, e colocado em risco os motoristas que por ali trafegam, podendo, inclusive, causar colisões e outros acidentes, em ocasiões que os motoristas necessitam preocupar-se com desviar dos buracos.

Nestes termos, **Indica** que o Poder Executivo, através do departamento competente, **a realização de Operação** tapa buracos, ou recapeamento da cobertura asfáltica na Rua Begônia, no bairro Parque do Horto, especialmente próximo ao nº 88.

Sala das Sessões 06 de dezembro de 2018

Paulo Pereira Filho

Vereador - Paulão



CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO





CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO





CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

